

その価格により入札した理由書

件名:令和3年度上田地区上田1工区検満水道メーター交換工事
業者名:株式会社水工技建
住所:上田市 川西地区 他

項目	内容
1 その価格により入札した理由	自社から作業現場に近く、この地域を良く熟知しているため。 また協力業者からの見積を元に積算し、社内で検討した結果、協力業者と協同で得意分野の 施工経験と実績を生かし、良好な工事を行えると判断したため、この価格で応札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	・自然運動公園総合体育館 耐震補強及び大規模改修事業 機械設備工事 ・中之条配水管布設替工事 ・令和3年度上田地区中野11工区配水管布設工事 ・大日向給水管布設工事 ・中之条配水管布設替工事(その2) ・令和3年度上田地区中野12工区配水管布設工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	長野県上田東高等学校長	上田東高等学校 プール循環ろ過装置修繕工事	長野県上田市常田3-5-68			1,870,000		低入調査
2	長野県企業局 上田水道管理事務所長	H28上田地区小島11工区配水管布設工事	上田市小島		3,956,000	3,540,000	89.5	低入調査
3	長野県企業局 上田水道管理事務所長	R元上田地区検満水道メーター交換工事	上田市塩田地区 一円		6,400,000	5,620,000	87.8	低入調査
4	長野県企業局 上田水道管理事務所長	R2上田地区検満水道メーター交換工事	上田市塩田地区 一円		6,230,000	5,590,000	89.7	低入調査
5	長野県上田東高等学校長	H25上田東高等学校食物教室調理機器交換工事	長野県上田市常田3-5-68			1,145,000		
6	長野県企業局 上田水道管理事務所長	H25上田地区小島11工区配水管布設工事	上田市小島			1,610,000		
7	長野県企業局 上田水道管理事務所長	H26上田地区本郷11工区配水管布設工事	上田市本郷			1,300,000		
8	長野県企業局 上田水道管理事務所長	H27上田地区手塚11工区配水管布設工事	上田市手塚			1,910,000		
9	長野県企業局 上田水道管理事務所長	H28上田地区検満水道メーター交換工事	上田市 塩田一円	76点	8,900,000	8,230,000	92.5	
10	長野県企業局 上田水道管理事務所長	H29上田地区東前山第一配水池耐震工事	上田市東前山	77点	25,870,000	24,000,000	92.8	
11	長野県企業局 上田水道管理事務所長	H30上田地区前山11工区配水管布設工事	上田市前山			1,650,000		
12	長野県工科短期大学校長	長野県工科短期大学校学生ハイツ電気温水器更新工事	上田市下之郷813-8			8,580,000		
13	長野県工科短期大学校長	長野県工科短期大学校学生ハイツ電気温水器更新工事	上田市下之郷813-9			2,453,000		
14	長野県企業局 上田水道管理事務所長	令和元年度上田地区中野11工区配水管布設工事	上田市中野			2,270,000		
15	長野県企業局 上田水道管理事務所長	令和元年度上田地区小泉11工区配水管布設工事	上田市小泉			790,000		
16	長野県丸子修学館高等学校長	丸子修学館高校 空調設備工事	上田市中丸子			81,000,000		
17	長野県上田高等学校長	上田高校空調設備工事	上田市大手			22,650,000		
18	長野県企業局 上田水道管理事務所長	令和元年度上田地区小泉工区安心の蛇口設置工事	上田市小泉(市立第六中学校)	74点		7,030,000		
19	長野県企業局 上田水道管理事務所長	令和2年度上田地区五加工区消火栓移設工事	上田市五加			1,530,000		
20	長野県企業局 上田水道管理事務所長	令和2年度上田地区小泉11工区配水管布設工事	上田市小泉			2,120,000		

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名	令和3年度上田地区上田1工区検満水道メーター交換工事								
	工種	単位	入札時				工事完成時		
			予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考	
直接工事費		2,497,617		2,497,785					
共通仮設費		226,000		177,688					
純工事費		2,723,617		2,675,473					
現場管理費		1,190,000		930,899					
工事原価		3,913,617		3,606,372					
一般管理費等		886,383		693,628					
工事価格合計		4,800,000		4,300,000					
消費税		480,000		430,000					
工事費計		5,280,000		4,730,000					

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和3年度上田地区上田1工区検満水道メーター交換工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
口径φ13	751	3,010	2,260,510	751	3,010	2,260,510						
口径φ20	39	3,649	142,311	39	3,649	142,311						
口径φ25	1	4,725	4,725	1	4,725	4,725						
口径φ30	9	6,221	55,989	9	6,221	55,989						
口径φ40	1	7,298	7,298	1	7,298	7,298						
口径φ75	2	13,392	26,784	2	13,476	26,952						
直接工事費			2,497,617			2,497,785						
共通仮設費			226,000			177,688						
純工事費			2,723,617			2,675,473						
現場管理費			1,190,000			930,899						
工事原価			3,913,617			3,606,372						
一般管理費等			886,383			693,628						
工事価格計			4,800,000			4,300,000						
消費税			480,000			430,000						
工事費計			4,800,000			4,730,000						

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名		令和3年度上田地区上田1工区検満水道メーター交換工事												
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)	
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名				
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係		

本工程において、資材購入はありません。

工事調査表—6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和3年度上田地区上田1工区検満水道メーター交換工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
水道メーター取替 支給品φ13	配管工	21,700 (21,700)	82.61 (82.61)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
	普通作業員	19,800 (19,800)	22.53 (22.53)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
水道メーター取替 支給品φ20	配管工	21,700 (21,700)	5.07 (5.07)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
	普通作業員	19,800 (19,800)	1.56 (1.56)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
水道メーター取替 支給品φ25	配管工	21,700 (21,700)	0.17 (0.17)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
	普通作業員	19,800 (19,800)	0.05 (0.05)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
水道メーター取替 支給品φ30	配管工	21,700 (21,700)	1.98 (1.98)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
	普通作業員	19,800 (19,800)	0.63 (0.63)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
水道メーター取替 支給品φ40	配管工	21,700 (21,700)	0.26 (0.26)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
	普通作業員	19,800 (19,800)	0.08 (0.08)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
水道メーター取替 支給品φ75	特殊作業員	22,900 (22,900)	0.2 (0.2)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
	配管工	21,700 (21,700)	0.38 (0.38)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					
		19,800 (19,800)	0.7 (0.7)	(有)中央設備工業 協力会社(32)					

工事調査表－9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名 令和3年度上田地区上田1工区検満水道メーター交換工事						工事完成時(実績)						備考
入札時						工事完成時(実績)						
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	備考
(例) 監理技術者	〇〇〇〇	一級土木施工管理技士	H2.6.1	第123456号	専任							
主任技術者	竹内 喜久字	10年以上の実務経験										
現場代理人	竹内 喜久字	10年以上の実務経験										
補助技術者	高橋 裕	2級管工事施工管理技士	H3.3.28	第90232034号								

* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
 * 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
 * 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。